

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Larm om brand i byggnad, 2 km syd X-by.

Larmet inkom lördagen xxxx-xx-xx, kl. 12:01.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Jan Nordin, åkte till platsen på dagen efter branden. Tillstånd att beträda avspärrat område hade erhållits av polismyndigheten, och det passade bra, då Nordin bor c:a tre km från brandplatsen. Ytterligare besök gjordes vid ett senare tillfälle, och samtal har förts med polistekniker NN, samt aktuell styrkeledare och insatsledare.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Enplansbyggnad i trä, c:a 10x4m., med plåttak. På fastigheten, en äldre jordbruksfastighet, har tidigare stått ett äldre bostadshus som eldhärjades 1989-90. Då ställdes en barack på plats, som sedan försågs med plåttak, och även byggdes till något. På senare tid har ägarbyte skett, men regelrätt inflyttning har ej gjorts.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Grannar larmar via SOS Alarm om kraftig rök från byggnaden, och en heltidsstation och en deltidstation larmas ut. Larmet kommer kl. 12:01, första styrka framme kl. 12:19, men styrkan rapporterar om kraftig rökutveckling synlig från riksvägen, fyra min. innan man är framme.

Första beslutet är att inget finns att rädda, utan byggnaden ska få brinna ned under sakkunnig ledning. Insatsledaren, som anländer tio min. efter första styrkan, tar över, och beordrar demontering av takplåtar och offensiv släckning, dvs. rädda så mycket som möjligt. Beslutet fattas av två anledningar, delvis för att det är svårt att slutföra släckningsarbetet med plåtarna nedrasade, och delvis för att massmedia har kommit till platsen. Insatsen avslutas 2 tim. och 20 min. efter framkomst.

UNDERSÖKNING

På håll syns att vinden är utbränd och taket delvis raserat. Entrén ligger på östra långsidan, och låset, en bygel med hånglas, är uppbrutet (av brandpersonalen). Södra gaveln har ett vindsfönster, och där har det brunnit ut och genom taket. Norra gaveln har klarat sig bättre. På västra långväggen har det suttit en rökkanal av plåt, nu nedriven, och direkt innanför en kamin av märket X. På väggens utsida sitter en plåt, och det har brunnit även bakom plåten och vidare uppåt väggen. Väggen är nästan genombränd, och blåmålad panel syns. Det kan vara gamla barackens utsida. Rökrörets första del, som legat i väggen, verkar ej ha varit isolerad. (Vid andra besöket, då polisen tagit bort plåten, syns en bit eldfast tegel som ligger under där rökröret går igenom väggen). En enkel mätning visar att dimensionerna på kaminens utgång och rökrörets ingång ej överensstämmer.

Inne i rummet syns brandskador i taket med förkolnade bjälkar. En stege står uppställd, och på väggen åt norr syns isoleringen. Pågående renovering av nye ägaren? Kaminen står uppställd på ett bildäck, och väggen uppvisar sot i direkt anslutning till rökröret. Det har eldats under dagen för branden. Aktuell sotarmästare har kontaktats, och inga uppgifter om eldstad finns för den aktuella fastigheten.

SPRIDNINGSRISK

Lugnt väder, ingen spridningsrisk.

SLUTSATSER

Branden har börjat i väggen i anslutning till rökröret.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Brand som startat i ytterväggen. Installation av eldstaden ej yrkesmässigt utförd. Grannar uppger att fastighetsägaren varit där tidigare under dagen, och han kom till platsen under pågående insats.



Kaminen stod rakt innanför väggens skyddsplåt



Stödet för rökröret syns när plåten är bortböjd.